1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21 сентября 2018 года
	№
	296
	                             г. Анадырь

	Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора в области племенного животноводства на территории Чукотского автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 1995 года                № 123-ФЗ «О племенном животноводстве», Федеральным законом                              от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 марта 1996 года № 244 «О мерах по реализации Федерального закона «О племенном животноводстве», а также в целях установления порядка осуществления государственного надзора в области племенного животноводства на территории Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления регионального государственного надзора в области племенного животноводства на территории Чукотского автономного округа, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень должностных лиц Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа, осуществляющих региональный государственный надзор в области племенного животноводства на территории Чукотского автономного округа, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  21 сентября  2018 года № 296
ПОРЯДОК
осуществления регионального государственного надзора в области племенного животноводства на территории

Чукотского автономного округа

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 3 августа 1995 года № 123-ФЗ «О племенном животноводстве», Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 марта 1996 года № 244 «О мерах по реализации Федерального закона «О племенном животноводстве» и определяет осуществление регионального государственного надзора за соблюдением законодательства Российской Федерации в области племенного животноводства организациями, занимающимися племенным животноводством.

2. Целью регионального государственного надзора в области племенного животноводства на территории Чукотского автономного округа (далее - региональный государственный племенной надзор) является предупреждение, выявление и пресечение нарушений законодательства Российской Федерации в области племенного животноводства организациями, осуществляющими деятельность в области племенного животноводства на территории Чукотского автономного округа.

3. Региональный государственный племенной надзор осуществляется Департаментом промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (далее - Департамент) в отношении организаций, осуществляющих разведение, содержание, реализацию и учет племенной продукции, на предмет соблюдения требований в области племенного животноводства, установленных федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами.

4. Право на осуществление регионального государственного племенного надзора имеют должностные лица Департамента, уполномоченные на осуществление регионального государственного племенного надзора.

5. Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление регионального государственного племенного надзора, утверждается Правительством Чукотского автономного округа.

6. Организация и порядок проведения проверок деятельности организаций, занимающихся племенным животноводством, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

7. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при осуществлении регионального государственного племенного надзора, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, формы и виды предписаний по устранению выявленных нарушений и актов проверок, функциональные обязанности и права должностных лиц, осуществляющих региональный государственный племенной надзор, а также взаимодействие Департамента с соответствующими территориальными органами федеральных органов государственной власти регулируются Административным регламентом Департамента по исполнению государственной функции «Осуществление регионального государственного племенного надзора на территории Чукотского автономного округа», утвержденным приказом Департамента.

8. Решения должностных лиц Департамента, уполномоченных на осуществление регионального государственного племенного надзора, могут быть обжалованы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Должностные лица Департамента, осуществляющие региональный государственный племенной надзор, несут установленную законодательством Российской Федерации ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них функций по осуществлению регионального государственного племенного надзора.

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  21 сентября  2018 года № 296
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа, осуществляющих региональный государственный надзор в области племенного животноводства на территории Чукотского автономного округа

Должностными лицами Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (далее - Департамент), уполномоченными на осуществление регионального государственного надзора в области племенного животноводства на территории Чукотского автономного округа, являются:

начальник Департамента;

заместитель начальника Департамента, начальник Управления сельского хозяйства;

должностные лица производственного отдела Управления сельского хозяйства Департамента.